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Ny historisk BOM fra Helene Juul Design 
Slumretæppe , str. 175 x 175 cm (uden kant) 

Sarah’s Sampler er baseret på en antik  samplerquilt fra 1842, kendt under navnet ”The 
1842 Primitive Hall Quilt Top” eller ”The Pennock Album quilt top”.  Primitive Hall er et 
hus i Chester County, Pennsylvania, USA. Huset var Pennock familiens slægtshjem og i 
årene 1842-43 syede kvinderne i denne kvækerfamilie en patchwork top til Sarah Wistar 
Pennock, som på daværende tidspunkt bare var 2 år. Toppen blev En sampler er en quilt, 
der består af lutter FORSKELLIGE blokke. På dansk kender vi samme begreb fra broderi-
erne kaldet ”prøveklude”. 
 

Familien som oprindelig stammede fra  Irland, hyggede huset i 1738. Huset var et flot ek-
sempel på tidlig kolonistil, som man finder det på Østkysten i USA.  Huset er afbildet som 
en håndtegnet blæktegning midt på quilten. Du kan læse mere om The Primitive Hall her: 
http://www.primitivehall.org/story.html Da familien Pennocks kvinder designede denne 
quilt til Sarah, var der ikke særlig mange trykte/publiserede kilder til at finde inspiration 
fra, så de har vha. lineal, blyant og passer selv tegnet 22 af toppens 25 originale blokke. 
Der vil således ikke være særlig mange af disse blokke, man har set før. Layoutet på denne 
BOM quilt er 25 blokke på 30x30 cm i 5x5 rækker. I midten af quilten var der denne blæk-
tegning og på 2 øvrige ikke-patchwork-blokke har der været henholdsvis en anden blæk-
tegnet blok; en såkaldt genealogisk blok (med oplysninger om familien, hvem der har syet 
og til hvem og hvornår) samt en ”tom” blok, hvor man blot har isat et flot stormønstret 
stykke blomstret chintzstof. Da jeg ikke kan lave flotte blæktegninger på muslin har jeg 
valgt at erstatte disse 3 blokke med 3 andre patchwork blokke i samme stil som de øvrige. 
Min udgave af denne quilt er altså ikke en nøjagtig kopi, men til dels en kopi og derudover 
kraftig inspireret af de mange flotte albumquilts fra den tid.  

Jeg har gået og været forelsket i denne flotte album quilt i nogle år – og har ønsket at lave 
en reproduktion af den. Det endelige spark til at gøre noget ved det, har jeg fået fordi stof-
firmaet Windham, der er kendt for deres reproduktioner, i 2009 har valgt at reproducere  
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en lille del af de stoffer, der er brugt til denne quilt. Mønstret på quilten er ikke publiceret 
nogle steder – jeg har blot haft et foto i en bog at arbejde ud fra og har således (bl.a. v.h.a. 
lup) brugt lang tid til at prøve at rekonstruere blokkene … som godt som muligt. Stofferne 
som man får som abonnent på denne quilt er således en del af disse reproduktioner af den 
originale quilt, men også andre reprostoffer, som jeg synes passer til i stil, farver og som 
desuden er historisk korrekte. Farverne er brunt, blåt, gyldent og rosa. Som abonnent på 
denne BOM vil du således få en meget særlig og unik quilt, som ikke mange har magen til. 

Projektet løber over 12 måneder og bliver et slumretæppe, str. ca. 175 x 175 cm (uden kant). 
Teknikken er håndsyning over pap. I hver pakke modtager du nye stoffer (der kan være en-
kelte stoffer, der vil gå igen). I alt ca. 7 meter stof. 
 
Projektet er et igen et ”mysteri-projekt”; du ved ikke, hvad det er for blokke du skal sy – og 
hvordan de skal sættes sammen til en quilt. Dette vil vi først løfte vi først sløret for i allersid-
ste pakke. Hver måned skal du sy 2 blokke (og en enkelt måned skal du sy 3 blokke). Første 
pakke udsendes i slutningen af januar 2010 og sidste pakke i slutningen af december 2010. 
Pakke 1 koster 299,- kr + porto. Her får du stof til 2 blokke samt 1,5 m råhvid muslin, som 
skal bruges til baggrundsstof i alle blokkene. Pakke 2-12 koster 199,- pr. pakke + porto.  IK-
KE inkluderet i prisen er stof til eventuelle stolper, kant, bagside og vat, men du vil modtage 
et favorabelt tilbud på dette, hvis du ligeledes skulle ønske at købe dette hos Helene Juul 
Design. Man kan også komme og sy denne BOM hos os, enten mandag eller onsdag, én aften 
hver måned. Mandagsholdet starter op i januar og onsdagsholdet i marts. Læs mere om det-
te i vores kursusprogram som kommer i slutningen af december. Prisen for dette kursus er 
100,- kr mere pr. måned, altså 399,- den 1. måned og 299,- de øvrige måneder. Ring, skriv, 
mail eller kig forbi butikken for at melde dig på, enten som kursist eller abonnent på denne 
BOM.  
 

Ring, skriv, mail eller kig forbi butikken for at melde dig på! 


